
Poukázky

Tak jako v předchozích letech poskytne obec 
v předvánočním čase našim občanům s trvalým 
pobytem, trvale žijícím ve Hřensku, poukázky 
ve výši 1000 Kč.

Letos se jedná o poukázky do obchodního řetězce 
Kaufland. Poukázky je možné vyzvednout od 2. led-
na do 30. dubna 2023, v úřední dny (pondělí a 
středa 8.00 – 15.30), v neúřední dny po telefonické 
domluvě na čísle 412 554 021. Platnost poukázky 
je 4 roky.

ZPRAVODAJ
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK HŘENSKA A MEZNÉ
VYDÁVÁ OBEC HŘENSKO V NÁKLADU 200 VÝTISKŮ § ZDARMA § ROČNÍK XIV§ ČÍSLO 3/2023 § březen/duben 2023 § www.hrensko.cz

OBEC HŘENSKO

6 / SBĚR ODPADU
DOMÁCNOSTI MOHOU 
ODEVZDAT NEBEZPEČNÉ 
A OBJEMNÉ ODPADY  
Sběr ve Hřensku a Mezné 
proběhne v sobotu 22. dubna

3 a 8 / SETKÁNÍ
POŽÁREM POSTIŽENÉ 
HŘENSKO - 
POPOJEDEM
Plavba parníkem Labe 
umožnila sousedské setkání

Vážení spoluobčané, turistická 
sezona ve Hřensku pro rok 2023 
byla zahájena. Stalo se tak přes-
ně v sobotu 1. dubna 2023, kdy 
ráno v 9 hodin byli svezeni prv-
ní návštěvníci Divoké soutěsky. 
Ano, pouze Divoké soutěsky. 
Jak jsem vás v minulém čísle 
našeho zpravodaje informoval, 
správa parku, přes naši úpornou 
snahu a intervence, neučinila 
očekávaná opatření, která měla 
směřovat rovněž ke zprovozně-
ní Edmundovy soutěsky. Tato 
skutečnost nás negativně limi-
tuje a ekonomicky ovlivňuje 
též naše podnikatele, kteří jsou 
na provozu této soutěsky svým 
podnikáním závislí. Přestože 
v prostoru národního parku 
zaznamenáváme čilý pracovní 
ruch, pokud jde o Edmundovu 
soutěsku, zde se, ani po sedmi 
měsících, nic neděje. V únoru 
tohoto roku měla správa par-
ku v této soutěsce ukončit tzv. 
identifikaci nebezpečných stro-
mů, konkrétní výstupy a stano-
vení zahájení těžebních prací v 
této soutěsce však dosud obec 
Hřensko neobdržela. Neustá-
le se snažím, aby nám správa 
parku zaručila, že s provozem v 
Edmundově soutěsce můžeme 
počítat od příští sezony, dosud 
však bezvýsledně. Byť nám před 
několika dny bylo avizováno, 
že bude zprovozněn úsek od 
Mezního můstku k naší srubo-
vé stavbě, kde by se přicházející 
turisté mohli občerstvit a využít 
naše toalety, nestalo se tak, a 

dokonce není jasno, zda se tak 
příp. stane ještě v průběhu le-
tošní sezony. To jsou těžké rány 
pro nás všechny, které však mi 
sami nemůžeme zhojit. Nápra-
vou je zásadně iniciativa správy 
národního parku a nasazení je-
jich pracovníků do této soutěs-
ky, což se však dosud nestalo.

Stále nevíme, co pro nás bude 
znamenat pouze provoz Divoké 
soutěsky. Vrátím-li se k jejímu 
letošnímu zahájení, tak nám 
celý 1. duben propršel a v ne-
děli 2. dubna jsme soutěsku pro 
vysokou hladinu Kamenice po 
celý den nemohli provozovat. 

Svoji pozornost upíráme k veli-
konočním svátkům a snad tep-
lému a slunnému jarnímu poča-
sí, které by mohlo návštěvnost 
této soutěsky zvýšit. 

Nad rámec uvedeného vás 
chci informovat, že Architekto-

nická kancelář Ing. arch. Vlas-
timila Stránského nám předala 
studii „Sportovní areál na Mez-
né“, která se stává základem pro 
stavební povolení. Pokud máte 
zájem blíže se seznámit s touto 
studií, která je poměrně rozsáh-
lá, můžete tak učinit na našem 
obecním úřadu, kde vám bude 
předložena. Naší snahou bude v 
letních měsících mimo zasedání 
zastupitelstva na Meznou k ve-
řejnému slyšení pozvat autora 
této studie, na němž by vás blíže 
a erudovaným způsobem s tím-
to projektem seznámil. 

Slovo starosty: Edmundova soutěska stále uzavřena

Nový 
sportovní areál

na Mezné
▶ pokračování na straně 2

POZVÁNKA 
            na 
SLET ČARODĚJNIC 

            
             
 

      
Setkání se uskuteční v neděli 30. dubna 2023 v 18 hodin před 
kulturním domem v Mezné. Oheň zajištěn, čarodějnice také 
připravena.

Organizační výbor

4 / POZVÁNKA
SlET ČARODĚJNIC
Setkání se uskuteční 
v neděli 30. dubna 2023 
od 18 hodin před Kulturním 
domem v Mezné.



Kdy dojde k realizaci tohoto 
díla, však dosud nevíme. Vše je 
závislé na finančních příjmech 
obce a na vypsání příslušného 
dotačního titulu od Státního 

fondu životního prostředí České 
republiky, bez něhož svůj záměr 
nemůžeme učinit.  

Na závěr bych vás chtěl sezná-
mit s tím, že již v tomto měsíci 
by měly být zahájeny práce na 

obnově lávek č. 2, 4 a 5 ve Hřen-
sku, které budou provádět SaM 
silnice a mosty Děčín a.s., které 
se staly vítězi výběrového řízení. 
Cena díla je stanovena na část-
ku 3 502 890,20 Kč, s podporou 
dotace od SFŽP ČR. Jde o ne-
zbytný krok ze strany obce, který 
jsme řešili již v r. 2021, ve snaze 
zajistit bezpečnost jak našich ob-
čanů, tak přijíždějících turistů. 
Podle uzavřené smlouvy o dílo 
ze dne 30. listopadu 2022 je ter-
mín ukončení příslušných prací 
zhotovitelem stanoven do konce 
června příštího roku. Tím dojde 
k ukončení rekonstrukce všech 
pěti lávek ve Hřensku.

Ať jste zdraví, máte se rádi a jste 
spokojeni.

JUDr. Zdeněk Pánek, starosta

Panu Jiřímu Havlákovi poblahopřál starosta Zdeněk Pánek k významnému životnímu jubi-
leu a předal mu dárkový koš. 

▶ pokračování ze strany 1

Slovo starosty: Edmundova soutěska stále uzavřena

Obec zahajuje 
obnovu lávek

S bolestí oznamujeme,
že dne 5. dubna 2023 

nás navždy opustil 
občan Hřenska 

pan Jaroslav Heneberk 
ve věku nedožitých 79 let.



Pochod jarním Hřenskem

V sobotu 25. března pořádali 
hasiči z Hřenska, kterým jako 
každý rok pomáhali kolegové 
z Labské Stráně, 44. ročník Po-
chod jarním Hřenskem. 

Vzhledem k tomu, že počasí 
bylo dost proměnlivé, byla účast 
velmi povedená, celkem cca 120 

členů. Také letos se zúčastnili ko-
legové z Německa. Trasa musela 
být změněna na poslední chvíli z 
důvodu uvolnění skalních bloků 
naproti restauraci Klepáč. Všem, 
kteří se zúčastnili, byly vystave-
ny pamětní listy pochodu.

Požárem postižené Hřensko 
– popojedem!

Hřensko a cestovní ruch znovu 
vstalo z popela. 

V sobotu 1. dubna 2023 jsme se 
spolu potkali a provezli na histo-
rickém parníku „Labe“ v úseku 
Hřensko – Bad Schandau a zpět. 
Na parníku jsme se setkali se sou-
sedy z Mezné a Hřenska a zaplnili 

prostory krásné zrekonstruované 
lodi. Byli jsme nadšeni z nového 
začátku. 

Všechny věkové kategorie, od 
dětiček po babičky a dědečky, si 
plavbu s občerstvením moc užily.

Děkujeme 
Rodina Barcziova

Tradiční velikonoční hodovačka na Mezné



POZVÁNKA 
            na 
SLET ČARODĚJNIC 

            
             
 

      
Setkání se uskuteční v neděli 30. dubna 2023 v 18 hodin před 
kulturním domem v Mezné. Oheň zajištěn, čarodějnice také 
připravena.

Organizační výbor

Osoba ležící v průrvě skály
Dne 26. února bylo hlídce OP 

Hřensko nahlášeno obsluhou 
parkoviště, že v průrvě skály leží 
člověk a jen obtížně komunikuje. 
Při bližším ohledání hlídka OP 
Hřensko zjistila, že muž je pod-
chlazen a pod vlivem alkoholu. 
Po navázání komunikace s oso-
bou byla zjištěna jeho totožnost, 
a jelikož muž špatně komuniko-
val a nemohl se postavit na nohy, 
byla mu hlídkou OP Hřensko 
přivolána RZ, která muže pře-
vezla do nemocnice v Děčíně k 
ošetření.

Původ údajného hluku nezjiš-
těn

Dne 6. března požádal hlídku 
OP Hřensko pomocí telefonu o 
pomoc občan z Mezné ve věci 
údajného hluku linoucího se 
z objektu č.p. 78 v Mezné. Po 
příjezdu hlídky OP Hřensko na 
místo zkontrolovala okolí ob-
jektu a žádný hluk nezjistila. Po 

vytěžení občanského aktivu v 
blízkém okolí se také žádný hluk 
nezjistil. V případě nesouhlasu 
šetření hlídkou OP Hřensko mu 
byla nabídnuta varianta s ozná-
mením na hygienu, která mu v 
okolí provede odborné měření. 

Žádost o pomoc
Dne 10. března požádala o po-

moc hlídku OP Hřensko obslu-
ha parkoviště ve Hřensku ve věci 
neochoty posádky vozu BMW 
ze SRN zaplatit parkovné s tím, 
že parkoviště je nedostatečně 
označeno. Po příjezdu hlídky OP 
na místo si vše rozmysleli a par-
kovné zaplatili. 

Nefunkční výtah
Dne 10. března, při kontrole 

veřejného pořádku, hlídka OP 
Hřensko zjistila, že v místě ná-
břeží je nefunkční výtah pro po-
stižené osoby. Závada byla hlíd-
kou nahlášena na obec Hřensko 
k opravě.

Znečištěná komunikace
Při kontrole Mezné hlídka 

OP Hřensko zjistila silně zne-
čištěnou komunikaci od výjez-
du ze staveniště Garden. Ko-
munikace byla znečištěna až za 
zatáčku u bývalé školy. Hlídka 
OP kontaktovala stavbyvedou-
cího a ten nechal komunikaci 
očistit.

Žádost o pomoc
Dne 25. března požádala o 

pomoc hlídku OP Hřensko 
obsluha prodejny Pegas ve 
věci nákupu cigaret turistou 
ze SRN. Při platbě bankovním 
převodem se mu zdála zaplace-
ná částka vysoká od skutečné 
ceny cigaret. Prodavač marně 
vysvětloval nakupujícímu, že 
to je záležitost účtu u banky. 
Po nekonečném dohadování 
nakonec prodávající od trans-
akce upustil, zboží si převzal a 
peníze vrátil.

Obec navštívili vandalové ze 
SRN

Dne 26. března hlídka OP 
Hřensko, za přispění občanské-
ho aktivu, zjistila, že předchá-
zející noc v obci řádila skupina 
vandalů, která v obci posprejo-
vala zdi, prodejní stánky a vy-
tloukla vitrínu v podchodu k 
přívozu. Rovněž došlo k pos-
prejování omítky na hotelu Labe 
a poškození stolků a židliček, 
které pachatelé naházeli do řeky 
Kamenice. Událost byla ve spo-
lupráci s Policií ČR zadokumen-
tována.

Stálé činnosti
Řešení přestupků v dopravě, 

stálé monitorování ohrazení u 
kostela, kontrola míst, kde v mi-
nulosti docházelo k zakládání 
černých skládek, kontrola do-
držování zásad stánkového pro-
deje a ostatní činnosti na úseku 
veřejného pořádku.

 Sepsal: str. Šárovec Vlastimil

Z bloku Obecní policie Hřensko 
období březen 2023



Usnesení č. 33/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko určuje 
ověřovateli zápisu paní Kateři-
nu Horákovou a pana Romana 
Pluháčka a zapisovatelkou paní 
Martinu Dvořákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 
Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 34/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
program zasedání ponížený 

o bod č. 5 „Schválení vydání 
aktualizace zastavěného území 
Hřensko“.

  1. Zahájení
  2. Určení ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele
  3. Schválení programu jed-

nání
  4. Schválení zápisu z jednání 

zastupitelstva
  5. Schválení vydání aktuali-

zace zastavěného území Hřensko
  6. Rozpočtové opatření č. 

1/2023
  7. Schválení ceníků jízdného a 

parkovného pro rok 2023
  8. Ustanovení komise pro 

výběrové řízení na zhotovitele 
stavebních prací parkoviště u 
hasičské zbrojnice po požáru a 
pověření starosty obce podpisem 
smlouvy o dílo na základě dopo-
ručení hodnotící komise

  9. Smlouvy
10. Záměry
11. Různé
12. Závěr
13. Diskuze s občany

Program ponížený o bod č. 5
  1. Zahájení
  2. Určení ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele
  3. Schválení programu jedná-

ní
  4. Schválení zápisu z jednání 

zastupitelstva
  5. Rozpočtové opatření č. 

1/2023
  6. Schválení ceníků jízdného a 

parkovného pro rok 2023
  7. Ustanovení komise pro 

výběrové řízení na zhotovitele 
stavebních prací parkoviště u       

hasičské zbrojnice po požáru a 
pověření starosty obce podpisem 
smlouvy o dílo na základě dopo-
ručení hodnotící komise

  8. Smlouvy
  9. Záměry
10. Různé
11. Závěr
12. Diskuze s občany
K tomuto návrhu nebyly vzne-

seny návrhy na doplnění.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 
Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 35/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schva-
luje Rozpočto-
vou změnu č. 
1/2023, jež tvoří 
nedílnou sou-
část zápisu ze 
zasedání zastu-
pitelstva obce 
Hřensko.

Výsledek hla-
sování:

Pro: 6 - JUDr. 
Zdeněk Pánek, 
Bc. Robert Ma-
reš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 
Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 36/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
ceníky jízdného a parkovného 
pro rok 2023, jež tvoří nedílnou 
součást zápisu ze zasedání zastu-
pitelstva obce Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 
Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 37/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko jmenuje 
komisi pro účely výběrového ří-
zení (zejména pro hodnocení na-
bídek) na zhotovitele stavebních 
prací parkoviště u hasičské zbroj-

nice po požáru ve složení: Bc. 
Robert Mareš, Jakub Bejšovec, 
Roman Pluháček a náhradníka 
Alenu Pačákovou a na základě 
doporučení hodnotící komise 
pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 
Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 38/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o přenosu příslušnosti k projed-
návání přestupků se Statutárním 
městem Děčín zastoupeného 
primátorem města Ing. Jiřím An-

dělem, CSc. se 
sídlem Mírové 
nám. 1175/5, 
405 38 Dě-
čín IV, IČO: 
00122638 a po-
věřuje starostu 
obce podpisem 
veřejnoprávní 
smlouvy.

Výsledek hla-
sování:

Pro: 6 - JUDr. 
Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 
Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0
 
Usnesení č. 39/3/2023: Zastu-

pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a Do-
hodu o umístění stavby ve pro-
spěch společnosti ČEZ Distri-
buce, a.s. zatěžující pozemky p. 
č. 290/3, 405, 211/7 a p. č. 357/1, 
k. ú. Mezná u Hřenska za úpla-
tu 9.000,- Kč bez DPH, jež tvoří 
jako příloha součást zápisu ze za-
sedání zastupitelstva a pověřuje 
starostu obce Hřensko podpisem 
smlouvy.

Jiný návrh nebyl podán.
Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Alena 

Pačáková, Jakub Bejšovec
Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 40/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvalu-
je:

a) prodej nového pozemku p. 
č. 223/5, k. ú. Mezná u Hřenska, 
o výměře 135 m2, odděleného 
geometrickým plánem č. 312-
201/2021 z původního pozemku 
p. č. 223/4, k. ú. Mezná u Hřenska 
za kupní cenu ve výši 137.000,- 
Kč dle znaleckého posudku Ing. 
Zdeňka Ješety č. 1369-097/2022 
a interního předpisu č. 2 z 29. 
března 2021, vč. nákladů na 
správní poplatek za řízení u Ka-
tastrálního úřadu, a to kupující 
společnosti S.SILIKE C.S s.r.o., 
sídlo Praha, Sekorova 1103/9, IČ: 
27198545 

b) zatížení pozemku p. č. 223/4, 
k. ú. Mezná u Hřenska věcným 
břemenem stezky a cesty v roz-
sahu dle geometrického plánu č. 
312-201/2021 a to bezúplatně ve 
prospěch vlastníka nového po-
zemku p. č. 223/5, k. ú. Mezná u 
Hřenska 

c) zřízení věcného břemene 
- služebnosti ve prospěch obce 
Hřensko,  spočívající v právu obce 
Hřensko napojit se bezúplatně na 
kanalizační přípojku společnosti 
S.SILIKE C.S s.r.o., tvořící sou-
část  služebných pozemků st. p. 
č. 64, p. č. 227/3 a p. č. 223/5, k. 
ú. Mezná u Hřenska a odvádět 
odpadní vodu ze sportovního 
areálu na panujícím pozemku p. 
č. 223/4, k. ú. Mezná u Hřenska 
uvedenou kanalizační přípojkou 
do čistírny odpadních vod tvo-
řící součást služebného pozem-
ku st. p. č. 64 a p. č. 227/3, k. ú. 
Mezná u Hřenska, a to v rozsa-
hu vymezeném v geometrickém 
plánu, jež zajistí obec Hřensko a 
pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy, včetně smlou-
vy o zřízení věcného břemene 
stezky a cesty a zákazu zcizení a 
zatížení a dále podpisem smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene napojení na 
kanalizační přípojku a odvádění 
odpadní vody do ČOV, jež tvoří 
přílohu zápisu ze zasedání zastu-
pitelstva.

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
konaného dne 13. března 2023 od 15 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřensku

OBEC HŘENSKO

▶ pokračování na straně 5



Výsledek hlasování:
Pro: 5 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Ale-
na Pačáková

Proti: 0                     
Zdrželi se: 1 - Jakub Bejšovec

Usnesení č. 41/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvalu-
je záměr prodat část stávajícího 
pozemku p. č. 179/2, k. ú. Mez-
ná u Hřenska, o výměře 12 m2 

vymezenou dle geometrického 
plánu č. 319-886/2022 jako nový 
pozemek st.p.č. 173, k.ú. Mezná 
u Hřenska, o výměře 12 m2, kdy 
geometrický plán je k nahlédnutí 
na Obecním úřadu Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Ale-
na Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 42/3/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko promíjí 
Karlu Mackovi závazek k placení 
nájemného dle nájemní smlouvy 
k pronájmu kiosku v soutěskách 
za dobu od 26. 7. 2022 do 31. 12. 

2022 v souhrnné výši 47. 918,- 
Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Kateřina Horáková, Ale-
na Pačáková, Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

JUDr. Zdeněk Pánek, v. r., starosta  
Bc. Robert Mareš, v. r., místostarosta 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
konaného dne 13. března 2023 od 15 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřensku

▶ pokračování ze strany 4

 
 

 

Technické služby Děčín a.s. 
.

 Děčín III, Březová 402, PSČ 405 01 

Tel. 493 645 020 
. 

E-mail tsdecin@mariuspedersen.cz 
. 

www.mariuspedersen.cz 

Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem – oddíl B, vložka 772 
. 

IČ 64052257 

 

�������������

�

������������������������������������������������������������������

�

��������������������������������������������������

�������������������������

��������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������

������������������������������������� ������������������������������������������������������������������������� ������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ������������

��������������������������� ���������������������������������������������������������������������������������������� ������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� �������������

�

���������������������

����������� �������� ������ ������� ������� ��������� ���������� ������ �������� �� ��� �������� ��������� �������� �� ������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�������������

��������������

�����������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������

�������������������������������������������. 



Narozeniny
v březnu oslavili:

Jan Záruba, Martin Jíral, Jana Křížková, ladislav Hynek, Paula Dzurková, Jan Havel, 
Ivana Stárková, Otto Hlaváček, Dominika Maněnová, Renata Bohatá, lien Tranová,

Jozef Křivák, Ilona Zdeňková, Vlastimil Pačák

své jubileum oslavila: 
Marie Baslová

v dubnu oslaví:
Miroslav Smoliga, Josef Černý, Richard Herain, Diana Vojtíšková, Jan Pecka, 

Matěj Křížek, Emílie Vrzalová, Nguyen Van Minh, Jan Černoch, Věra Zárubová, 
Antonín Šalman

své jubileum oslaví: Helena Havláková, Jiří Češpiva
Oslavencům přejeme pevné zdraví a veselý život.



ZPRAVODAJ HŘENSKA A MEZNÉ - Měsíčník obecního úřadu Hřensko. Vydává obec Hřensko, Hřensko 71, IČO: 261351 v počtu 200 ks.
Redakce: Jiří Neuman, e-mail: jiri-neuman@volny.cz, tel.: 775 988 973. Sazba: Ladislav Neuman

Uzávěrka dodaných podkladů vždy k 26. dni v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 
Periodický tisk obce Hřensko jako územního samosprávního celku. Povoleno MK ČR pod č. E 12224. Kontakt: urad@hrensko.cz • www.hrensko.cz

Plavba po Labi na Labi
V sobotu 1. dubna proběhla 

plavba na historickém parní-
ku Labe ve Hřensku, která byla 
připravena pro dětské kolek-
tivy požárních sborů a jejich 
doprovod z oblasti Českého 
Švýcarska. 

Parník Labe vyplouval ze Hřen-
ska směrem do Bad Schandau a 
vracel se opět do Hřenska. 

PARNÍK LABE
-  1940- parník byl rozestavěn 

ČKD Praha
-  14.7.1949- dokončen a pře-

dán do pravidelného provozu 
Československé plavby Labské

-  17.8.1997- parník se ve Smí-
chovském přístavu potopil 

-  11.9.1997- jeřábem vytažen 
z vody

-  červen 1998 - prodán do 
SRN

-  říjen 1998 - oprava obšívky a 
koles v loděnici Loubegast

-  březen 2001 - dokončení roz-
sáhlé rekonstrukce v loděnici 
Minden

-  květen 2022 - návrat do Čes-
ké republiky

PARNÍ STROJ:
Ležatý sdružený parní stroj 

s ventilovým rozvodem, vstři-
kovou kondenzací a vakuovou 
pumpou.

Výrobce: ČKD, v roce 1948
Počet válců: 2
Průměr vysokotlakového vál-

ce: 330 mm. Průměr nízkotlaké-
ho válce: 650 mm. Výkon stroje: 
153 k.

PARNÍ KOTEL:
Jednoplamencový parní kotel. 

Provozní tlak: 16 atp.
Teplota páry: 250 °C
Výroba páry: 1250 kg / h

PARNÍK LABE DĚKUJE:
kpt. Michaelu Borovi, společ-

nosti HUDY SPORT a.s., spo-
lečnosti AlfaSky s.r.o. a všem 
zaměstnancům Labské plavební 
společnosti za umožněný návrat 
do České republiky.

Ing. Eva Jurčová
Manager obchodu a logistiky

Labská plavební společnost s.r.o.


